Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA ATUAÇÃO EM PROJETO DE EXTENSÃO DE EDUCAÇÃO E

TRABALHO NOS HOSPITAIS ADMINISTRADOS PELA INOVA CAPIXABA - 2025/1 E 2025/2

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, doravante denominada de

iNOVA Capixaba ou Fundação, por meio do Centro de Ensino Pesquisa e Inovação - CEPiNOVA,

no uso de suas atribuições, vêm por meio deste documento retificar que:

ONDE SE LÊ:

Quadro II – CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Etapa I – Análise das vagas por cursos disponíveis e envio da solicitação

Manifestação de interesse - INSTITUIÇÕES DE ENSINO E ESCOLAS

TÉCNICAS CONVENIADAS
16/12/2024 a 03/01/2025

Manifestação do interesse em firmar convênio com a Fundação

iNOVA Capixaba para participação nesse Edital - INSTITUIÇÕES DE

ENSINO E ESCOLAS TÉCNICAS NÃO CONVENIADAS

16 a 30/12/2024

Avaliação e Seleção das Propostas 06 a 13/01/2025

Resultado Preliminar das Instituições de Ensino e Escolas Técnicas

aptas para Etapas II e III
14/01/2025

Envio dos Recursos 15 a 19/01/2025

Análise e Julgamento dos Recursos 20 a 21/01/2025

Resultado Final da Instituições aptas para etapas II e III após

análise do recurso
22/01/2025

Etapa II: Formalização da Reserva de Vagas

Envio da documentação para formalização – Termo de

Compromisso (padrão)
23 a 24/01/2025

20
24

-H
Z

P
18

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

2/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Distribuição de vagas remanescentes entre os classificados 27 a 28/01/2025

Avaliação e Seleção das Propostas das vagas remanescentes 29/01/2025

Envio da documentação para formalização das vagas

remanescentes – Termo de Compromisso (padrão)
30 a 31/01/2025

Integração entre as partes instituicionais A definir

Etapa III - Ocupação das Vagas e Reunião de Integração

Integração dos alunos e as instituições A definir

Início das atividades 10/02/2025

LEIA SE:

Quadro II – CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Etapa I – Análise das vagas por cursos disponíveis e envio da solicitação

Manifestação de interesse - INSTITUIÇÕES DE ENSINO E ESCOLAS

TÉCNICAS CONVENIADAS
16/12/2024 a 19/01/2025

Manifestação do interesse em firmar convênio com a Fundação

iNOVA Capixaba para participação nesse Edital - INSTITUIÇÕES DE

ENSINO E ESCOLAS TÉCNICAS NÃO CONVENIADAS

16/12/2024 a 13/01/2025

Avaliação e Seleção das Propostas 20 a 21/01/2025

Resultado Preliminar das Instituições de Ensino e Escolas Técnicas

aptas para Etapas II e III
22/01/2025

Envio dos Recursos 23 a 26/01/2025

Análise e Julgamento dos Recursos 27/01/2025

Resultado Final da Instituições aptas para etapas II e III após

análise do recurso
28/01/2025

Etapa II: Formalização da Reserva de Vagas

20
24

-H
Z

P
18

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

2/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29.100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

Envio da documentação para formalização – Termo de

Compromisso (padrão)
29 a 31/01/2025

Distribuição de vagas remanescentes entre os classificados 03 a 04/02/2025

Avaliação e Seleção das Propostas das vagas remanescentes 05/02/2025

Envio da documentação para formalização das vagas

remanescentes – Termo de Compromisso (padrão)
06 a 07/02/2025

Integração entre as partes instituicionais A definir

Etapa III - Ocupação das Vagas e Reunião de Integração

Integração dos alunos e as instituições A definir

Início das atividades 10/02/2025

Vila Velha/ES, 23 de dezembro de 2024

Ana Carolina Simões Ramos

Gerente de Ensino, Pesquisa e Inovação - GEPI

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

20
24

-H
Z

P
18

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

2/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANA CAROLINA SIMÕES RAMOS
GERENTE DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

GEPI - INOVA - GOVES
assinado em 23/12/2024 10:00:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/12/2024 10:00:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA TEIXEIRA DUTRA FRAGA SPOSITO (COORDENADORA DE PROJETOS E INOVAÇÃO (CPROJINO) -
PROJINO - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-HZP18G

20
24

-H
Z

P
18

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

23
/1

2/
20

24
 1

0:
00

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2024-12-23T10:00:49-0300